
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais 
PORT/CGP/Nº 54.193 de 02/08/2016 - EXONERA Efetivo Falecimento, em 20/05/2016, Rosa Maria 
Vieira,registro funcional nº 29391, Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº 54.194 de 02/08/2016 -DISPENSA (L4738 - 09 – IV), em 15/07/2016,  Zelia Alves 
da Silva, registro funcional nº 34159, Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº 54.195 de 02/08/2016 - AUTORIZA a rescisão contratual de Neusa Aparecida Nunes 
Pinto, registro funcional nº 2848, Supervisor de Pre Escola, em 01/08/2016 A Pedido.
PORT/CGP/Nº  54.196  de  02/08/2016  -  EXONERA Efetivo  em 01/08/2016,  Adriana  Saraiva  da 
Silva, registro funcional nº 29085, Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº 54.205 de 04/08/2016 – DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá, com 
fundamento no artigo 92, inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado 
final do concurso público, processo administrativo nº 5.374/2014, RESOLVE:
Declarar desistência da candidata relacionada, nomeada pela portaria 54063, em virtude do decurso de 
prazo legal, tendo em vista o não comparecimento para posse:

1. Andrea Ramos de Sena Oliveira, class. 59, Professor I, RG 238308613

PORT/CGP/Nº 54.206 de 05/08/2016 - DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá, com 
fundamento no artigo 92, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado 
final de concurso público, resolve:
DECLARAR a desistência dos candidatos relacionados abaixo, nomeados pela portaria nº 54.092, em 
virtude do decurso de prazo legal, tendo em vista o não comparecimento para a posse:

1.        Orlando Gonçalves de Castro Neto, class. 1, Procurador, RG 477782048

2.        Maurício Alonso dos Santos, class. 1, Contador, RG 290236071

 

  


